
Uradni list Republike Slovenije Št. 9 / 14. 2. 2025 / Stran 889 

353. Uredba o spremembi in dopolnitvah Uredbe 
o načinu določanja in obračunavanja 
prispevkov za zagotavljanje podpor 
proizvodnji električne energije v soproizvodnji 
z visokim izkoristkom in iz obnovljivih virov 
energije

Na podlagi 17. člena Zakona o spodbujanju rabe obnovlji-
vih virov energije (Uradni list RS, št. 121/21, 189/21 in 121/22 
– ZUOKPOE) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o spremembi in dopolnitvah Uredbe o načinu 

določanja in obračunavanja prispevkov 
za zagotavljanje podpor proizvodnji električne 
energije v soproizvodnji z visokim izkoristkom  

in iz obnovljivih virov energije

1. člen
V Uredbi o načinu določanja in obračunavanja prispevkov 

za zagotavljanje podpor proizvodnji električne energije v so-
proizvodnji z visokim izkoristkom in iz obnovljivih virov energije 
(Uradni list RS, št. 184/21, 84/22, 86/22, 112/22, 66/23, 73/23, 
116/23, 44/24, 52/24, 71/24 in 96/24) se v 6. členu za šestim 
odstavkom doda nov, sedmi odstavek, ki se glasi:

»(7) Za uporabniško skupino končnih odjemalcev elek-
trične energije iz 1. točke preglednice drugega odstavka tega 
člena se ne glede na drugi odstavek tega člena kot osnova za 
izračun prispevka na kW obračunske moči za zagotavljanje 
podpor proizvodnji električne energije v soproizvodnji z visokim 
izkoristkom in iz obnovljivih virov energije do 30. junija 2025 
določi vrednost ponderja uporabniške skupine (τose) 0,00000.«.

2. člen
V 8. členu se za četrtim odstavkom doda nov peti odsta-

vek, ki se glasi:
»(5) Končnim odjemalcem električne energije s priključno 

močjo nad 43 kW, pri katerih je obračunska moč za potrebe 
obračunavanja omrežnine enaka minimalni moči v skladu z 
metodologijo za obračunavanje omrežnine, se obračunska moč 
za namen izračunavanja prispevka določi kot dosežena moč 
časovnega bloka 1 v višji sezoni ali časovnega bloka 2 v nižji 
sezoni.«.

Dosedanji peti odstavek postane šesti odstavek.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

3. člen
(oprostitev prispevka)

Vrednost ponderja uporabniške skupine za izračun pri-
spevka na kW obračunske moči za zagotavljanje podpor pro-
izvodnji električne energije v soproizvodnji z visokim izkorist-
kom in iz obnovljivih virov energije iz dopolnjenega sedmega 
odstavka 6. člena uredbe se prvič uporabi za izračun prispevka 
za mesec marec 2025.

4. člen
(začetek veljavnosti in uporaba)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. marca 2025.

Št. 00704-29/2025
Ljubljana, dne 13. februarja 2025
EVA 2024-2570-0097

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik

354. Uredba o spremembi in dopolnitvi Uredbe 
o podporah električni energiji, proizvedeni 
iz obnovljivih virov energije in v soproizvodnji 
toplote in električne energije z visokim 
izkoristkom

Na podlagi osmega in devetega odstavka 20. člena ter 
šestega odstavka 23. člena Zakona o spodbujanju rabe obno-
vljivih virov energije (Uradni list RS, št. 121/21, 189/21, 121/22 
– ZUOKPOE in 102/24) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o spremembi in dopolnitvi Uredbe o podporah 
električni energiji, proizvedeni iz obnovljivih 

virov energije in v soproizvodnji toplote 
in električne energije z visokim izkoristkom

1. člen
V Uredbi o podporah električni energiji, proizvedeni iz 

obnovljivih virov energije in v soproizvodnji toplote in električne 
energije z visokim izkoristkom (Uradni list RS, št. 26/22) se v 
21. členu doda nov, deseti odstavek, ki se glasi:

»(10) Ne glede na višino ponujene cene električne ener-
gije proizvodne naprave lahko cena, ki jo prijavitelji projekta 
dosežejo in do katere so upravičeni v okviru odločanja o dode-
litvi podpore, presega referenčne stroške proizvodnje električne 
energije, ki jih je za takšno tehnologijo in velikostni razred 
določila agencija, največ za deset odstotkov.«.

2. člen
V 26. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(3) Če proizvodna naprava še ni vključena v podporno 

shemo, agencija določi ceno električne energije te naprave v 
višini, določeni v sklepu o potrditvi projekta za vstop v podpor-
no shemo, če ponujena cena električne energije ne presega 
referenčnih stroškov proizvodnje električne energije, določenih 
na podlagi sedmega odstavka 17. člena te uredbe. Če ponu-
jena cena presega referenčne stroške proizvodnje električne 
energije, agencija pred izdajo odločbe preveri upravičenost 
preseganja na podlagi dokumentov investitorja, ki izkazujejo 
dejanske stroške, ter ne glede na višino cene električne energi-
je, določene v sklepu o potrditvi projekta, določi ceno električne 
energije, ki lahko presega referenčne stroške proizvodnje elek-
trične energije, ki jih je za takšno tehnologijo in velikostni razred 
določila agencija, največ za deset odstotkov.«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

3. člen
(omejitev ponujene cene)

Določbi novega desetega odstavka 21. člena in spreme-
njenega tretjega odstavka 26. člena uredbe se uporabljata za 
vse projekte, za katere do uveljavitve te uredbe še ni izdana 
odločba o dodelitvi podpore v skladu s 26. členom uredbe.

4. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 00704-16/2025
Ljubljana, dne 13. februarja 2025
EVA 2024-2570-0113

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik


